ЗАМОК ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
ALM-FM-S01
РВ Ex mb I Mb X / 1Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T85°C Db X
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
г. Москва
2024

1.9 Изделие изготавливается с постоянно присоединенным кабелем длиной 2 м. По согласованию с заказчиком возможна поставка
изделия с кабелем другой длины, но не более 35 м для варианта ALM-FM-S01-x-12B и не более 140 м для варианта ALM-FM-S01-x-24B.
1.10 Структура условного обозначения изделия:
ALM-FM-S01 - Х1ХХ2 Х3 - Х4 - Х 5 - Х 6,
где: ALM - товарный знак производителя, FM - класс изделия, S01 - код порядка разработки;
 Х1 - код используемого датчика:
   H – датчик Холла,
  G - геркон,
   - для варианта исполнения без встроенных датчиков контроля код отсутствует;
 ХХ2 - код напряжения питания:
  12 - напряжение 12 В,
  24 - напряжение 24 В;
 Х3 - код кабельного ввода:
  B – для бронированного кабеля,
  К –для открытой прокладки небронированного кабеля,
  М- для прокладки кабеля в металлорукаве типа МРПИ-15 (металлорукав в комплект поставки не входит);
  T- для прокладки кабеля в трубе (G1/2);
 Х 4 – код заказа по комплектации от A до Z (для базовой комплектации может отсутствовать);
 Х 5 - длина присоединенного кабеля L в метрах (для L=2 м – без обозначения);
 Х 6– маркировка взрывозащиты:
  - 1Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T85°C Db X – исполнение для взрывоопасных газовых и пылевых сред, кроме
подземных шахт и их наземных строений,
  - РВ Ex mb I Mb X / 1Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T85°C Db X – исполнение для подземных шахт и их наземных
строений, а также для взрывоопасных газовых и пылевых сред.
1.11 Пример записи при заказе изделия в базовой комплектации:
ALM-FM-S01-G24M-10 1Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T85°C Db X Замок электромагнитный взрывозащищенный.
ALM-FM-S01-G - Замок электромагнитный взрывозащищенный с встроенным герконом, 24 - с напряжением питания 24 В, M - с
кабельным вводом для монтажа присоединенного небронированного кабеля в металлорукаве,  базовая комплектация,  10 - длина
кабеля 10 м, маркировка взрывозащиты 1Ex mb IIC T5 Gb X / Ex mb IIIC T85°C Db X для применения изделия во взрывоопасных зонах
по газу и пыли.
                                                                                                                                 ALM.425729.010 РЭ
3
2 Средства обеспечения взрывозащиты
2.1 Взрывозащищенность изделия  обеспечивается  видом  взрывозащиты  «герметизация компаундом  «m» по  ГОСТ 31610.18-2016/
IEC 60079-18:2014, выполнением конструкции в соответствии с требованиями ГОСТ 31610.0-2019/ IEC 60079-0:2017, а также применением